



Biuletyn Polonistyczny

21.03.2017

Data wydarzenia: 22.09.2017

Językowy, literacki i kulturowy obraz Pomorza / Ogólnopolska konferencja naukowa

Typ wydarzenia: Konferencja

Miejscowość: Gdańsk

Organizatorzy: Uniwersytet Gdański

Katedra Języka Polskiego Uniwersytetu Gdańskiego ma zaszczyt zaprosić na ogólnopolską konferencję naukową **Językowy, literacki i kulturowy obraz Pomorza**, poświęconą prof. dr. hab. Edwardowi Brezie w 85 rocznicę urodzin, która odbędzie się **22 września 2017 r.** na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Gdańskiego, przy ul. Wita Stwosza 55.

Dynamiczny rozwój nauki w zakresie pomorzoznawstwa i kaszuboznawstwa pozwala nam, po raz czwarty, zaprosić Państwa na cykliczną konferencję o interdyscyplinarnym charakterze. Transformacje we współczesnej przestrzeni kulturowej, prężnie rozwijające się pomorskie, kociewskie, kaszubskie organizacje społeczne, współpraca międzynarodowa w tym zakresie, intensyfikacja kontaktów naukowych, społecznych i turystycznych są przyczyną do stawiania pytań o rolę działań w regionie, o historię niewyjaśnioną i kontrowersyjną w dziejach Pomorza, o promocję lokalnej kultury i jedyne go języka regionalnego w Polsce, jakim jest język kaszubski. Wzorem poprzednich lat proponujemy Państwu dyskusję nad pomorskim językiem, literaturą, kulturą, historią w ujęciu diachronicznym, a także nad przeobrażeniami i nowymi tendencjami oraz perspektywami badawczymi. Niezwykle istotne będą głosy odnoszące się do obecnego stanu i statusu języka kaszubskiego oraz odbioru pomorskiej kultury.

Ze względu na interdyscyplinarność konferencji zaproszenie kierujemy do reprezentantów dyscyplin naukowych z obszaru nauk humanistycznych i społecznych związanych z tematyką pomorską (przede wszystkim do językoznawców, literaturoznawców, kulturoznawców, historyków, socjologów, antropologów kultury, medioznawców).

Obrady odbędą się w Gdańsku, w gościnnych murach Uniwersytetu Gdańskiego, na Wydziale Filologicznym przy ul. Wita Stwosza 55. Opłata konferencyjna wynosi 300 złotych (pokrywa koszty materiałów konferencyjnych, przerw kawowych, a także recenzowanej publikacji). Przewidujemy 20 minut na każde wystąpienie. Na

Biuletyn Polonistyczny

zgłoszenia czekamy do 15 maja 2017 roku pod adresem e-mailowym:
konferencjapomorze@gmail.com.

Noclegi - w gestii uczestników. Poniżej możliwe opcje:

- Hotel Uniwersytecki (Wydział Prawa i Administracji), opłata orientacyjna 120 zł/doba, konieczność wcześniejszej rezerwacji, tel. (58) 523 29 62).
- Dom Gości Sióstr Brygidek, blisko UG, <http://brygidki.pl/dom-gosci.html>.

Serdecznie zapraszamy Państwa do udziału!

Z poważaniem

Komitet organizacyjny:

prof. UG dr hab. Zenon Lica

dr Aneta Lica

dr Małgorzata Klinkosz

Sekretarze:

mgr Karolina Czemplik

mgr Pia Šlogar

Data zgłaszania uczestników: 15.05.2017 21:30

Słowa kluczowe: językoznawstwo diachroniczne, kaszuboznawstwo, Pomorze,
pomorzoznawstwo